https://www.barralonga.mg.gov

DOE
DIáRIO

OFICIAL

ELETRôNICO

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Extra Nº 93 -  08/01/2026

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Registrado e publicado na forma da lei em 08 de janeiro de 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA CNPJ: 18.316.182/0001-70

RUA MATIAS BARBOSA, 40 – CENTRO - BARRA LONGA – MG - CEP: 35.447-000
e-mail: gabinete@barralonga.mg.gov.br

PORTARIA Nº 007/2026, DE 08 DE JANEIRO DE 2026.

Nomeia Comissão Organizadora de Seleção para Processos Seletivos

Simplificados do Município de Barra Longa.

O Prefeito Municipal de Barra Longa/MG, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o disposto na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores públicos municipais, Carlos Alberto Ferreira

Carneiro, Darlan Pimenta Gomes e Shirley Cristina da Cruz Silva para, como membros,
sob a presidência do primeiro, integrar a Comissão de Seleção em Processos Seletivos
Simplificados a serem instituídos no Município, sem prejuízo de suas atribuições normais,
competindo-lhes praticar todos os atos necessários à autuação, processamento e julgamento
dos referidos Processos de Seleção Simplificados.

Art. 2º - O Presidente da Comissão será substituído, em suas ausências e
impedimentos eventuais, pelo segundo nomeado, ficando designado como suplentes da
Comissão, os servidores Robson Rodrigues de Oliveira e Eduardo Francisco de Oliveira.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Barra Longa, 08 de janeiro de 2026.

Assinado de forma digital por

ELSON APARECIDO DE

OLIVEIRA:0653273363

6

OLIVEIRA:06532733636

Dados: 2026.01.08 17:02:05

-03'00'

Elson Aparecido de Oliveira
Prefeito Municipal

ELSON APARECIDO DE

https://www.barralonga.mg.gov/
https://www.barralonga.mg.gov/
https://www.barralonga.mg.gov/
https://www.barralonga.mg.gov/
https://www.barralonga.mg.gov/

https://www.barralonga.mg.gov

DOE
DIáRIO

OFICIAL

ELETRôNICO

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 91 - 06/01/2026

https://www.barralonga.mg.gov/
https://www.barralonga.mg.gov/
https://www.barralonga.mg.gov/
https://www.barralonga.mg.gov/
https://www.barralonga.mg.gov/